[image: image1.jpg]

                       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                 ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

                                            ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                                 РЕШЕНИЕ №3
                     от 12 октября 2007 года

О выделении средств МУП «Миассводоканал» на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
Рассмотрев предложение главы Администрации Миасского городского округа В.Г. Ардабьевского о выделении средств МУП «Миассводоканал» на компенсацию выпадающих доходов, сложившихся в результате предоставления населению услуг водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, на основании экспертного заключения ЗАО Уральское предприятие «РОСВОДОКАНАЛ» по итогам рассмотрения представленного проекта производственной программы на 2008 год и проверки обоснованности расчета соответствующих ей тарифов на услуги, оказываемые МУП «Миассводоканал», по водоснабжению и водоотведению (вх.410-1 от 01.10.2007 г.), протокола совещания от 11.09.2007 г. № 9 в ГК «Единый тарифный орган» и Министерстве   строительства,   инфраструктуры   и   дорожного   хозяйства «Миассводоканал», Распоряжения Губернатора Челябинской области  от 26.09.2007  г.  №   1734-р,  руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
                                                                     РЕШАЕТ:

1.  Рекомендовать главе Администрации Миасского городского округа В.Г. Ардабьев-скому:

1) в целях обеспечения своевременного начала отопительного периода:
-
направить   областные   средства, поступившие на счет Администрации Миасского городского округа, в размере 7 000,0 тыс. руб.,   выделенные   по   Распоряжению Губернатора Челябинской области  от 26.09.2007г. №1734-р,  на компенсацию  выпадающих доходов МУП «Миассводоканал», предоставляющему населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (бюджетная
классификация 114.2.02.01.003.04.0000.151 и 0502 3510000 804 241) на основании представленного счета-фактуры;
-
в соответствии с п. 15 решения Собрания депутатов МГО от 13.12.2006 г. № 13 «О бюджете Миасского городского округа на 2007 год» (в ред. от 04.05.2007 г.) подготовить соответствующие изменения;
2) обеспечить целевое использование бюджетных средств для расчетов с ОАО «Челябэнергосбыт».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам городского хозяйства.
Глава Миасского

городского округа                                                                                             И.А.Бирюков